下級裁判所裁判官指名諮問委員会仙台地域委員会

（令和５年度第３回）議事要旨

第１ 日時

   令和５年１０月３１日（火）午後１時３０分（午後１時３４分閉会）

第２ 場所

   仙台高等裁判所第１会議室

第３ 出席者

（委 員） 佐々木宗啓（委員長）・飯島泰・三瓶淳・成瀬幸典・前田修也

（庶 務） 滝沢仙台高裁総務課長・佐藤仙台高裁総務課課長補佐

（説明者） 根崎仙台高裁事務局長

第４ 議題

 中央委員会からの通知について

庶務から次のとおり説明された。

(１) 司法修習生から判事補任命を希望する者に関する通知につき、当地

域委員会に関する裁判官指名候補者名簿は、机上配布したとおりであ

る。本件通知に基づく地域委員会の開催は予定していない。

(２) 中央委員会から送付された通知等については、当委員会庶務におい

て保管しているため、閲覧を希望する場合には、庶務に申し出ていた

だきたい。

第５ 次回の予定について

   令和６年３月６日（水）午前１１時